

CARTA PROPOSTA



Número do Pregão: PE 02/2021-SEINFRA/SRP

Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de insumos para a execução de pavimentação asfáltica no município de Viçosa do Ceará.

Lote: I

Item	Código	Descrição	Marca	Und	Quantidade	Preço Unif. Sem BDI	Preço Unif. Com BDI (15%)	Total
1.0	10809	ASFALTO DILUIDO CM-30	PETROBRAS	T	483,60	R\$ 5.934,47	R\$ 6.981,73	R\$ 3.376.364,63
2.0	12569	EMULSÃO ASFALTICA RR-2C	PRÓPRIA	T	855,00	R\$ 3.141,75	R\$ 3.696,18	R\$ 3.160.233,90
3.0	10798	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	PETROBRAS	T	545,40	R\$ 4.238,28	R\$ 4.986,21	R\$ 2.719.478,93
4.0	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y=032X) DMT=348	PRÓPRIA	T	1.884,00	R\$ 240,52	R\$ 282,96	R\$ 533.096,64
Total do Lote:								R\$ 9.789.174,10

Prazo de entrega: máximo de 10 (dez) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 14/06/2021



CARTA PROPOSTA

NÚMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021-SEINFRA/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL BPF TIPO OC-A1, E DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

LOTE: 02

Item:	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5.0	I0280	BRITA	SODBRITA	M³	8.646,00	87,62	757.562,52
6.0	I2403	PÓ DE PEDRA	SODBRITA	M³	2.400,00	69,53	166.872,00
7.0	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,36X) DMT = 119	-	T	16.280,70	49,27	802.150,09

Valor total do lote (em R\$): R\$ 1.726.584,61 (um milhão setecentos e vinte e seis mil quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um centavo)

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: Viçosa do Ceará-CE, 14 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2021
ABERTURA PÚBLICA: 09:00 Horas do dia 14 de Junho de 2021.

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **EMAM - Emulsões e Transportes Ltda**, estabelecida à Rod CE 060 KM 11,5 S/N - Pavuna - CEP: 61.800-00 - Pacatuba-CE. Telefones: (85) 3384-4030, Fax: (85) 3384-4343, inscrita no CNPJ sob o nº. 04.420.916/0008-28, inscrição Estadual nº. 06.210.028-9, Inscrição Municipal nº. 0053038, vem, pela presente, apresentar Proposta Comercial para o edital em epígrafe como segue:

LOTE ÚNICO

Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	ICMS	PREÇO R\$	
						UNIT.	TOTAL
1	Asfalto Diluído de Petróleo - CM-30	Ton	483,60	Petrobrás	18%	R\$ 7.400,00	R\$ 3.578.640,00
Valor Unitário do Item 1: (Sete Mil e Quatrocentos Reais)							
Valor Total do Item 1: (Três Milhões, Quinhentos e Setenta e Oito Mil, Seiscentos e Quarenta Reais)							
Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	ICMS	PREÇO R\$	
						UNIT.	TOTAL
2	Emulsão Asfáltica Catiônica de Ruptura Rápida - RR-2C	Ton	855,00	Emam	18%	R\$ 4.000,00	R\$ 3.420.000,00
Valor Unitário do Item 2: (Quatro Mil Reais)							
Valor Total do Item 2: (Três Milhões, Quatrocentos e Vinte Mil Reais)							
Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	ICMS	PREÇO R\$	
						UNIT.	TOTAL
3	Cimento Asfáltico de Petróleo - CAP-50/70	Ton	545,40	Petrobrás	18%	R\$ 5.200,00	R\$ 2.836.080,00
Valor Unitário do Item 3: (Cinco Mil e Duzentos Reais)							
Valor Total do Item 3: (Dois Milhões, Oitocentos e Trinta e Seis Mil, Oitenta Reais)							
Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	ICMS	PREÇO R\$	
						UNIT.	TOTAL
4	Transporte Comercial em Rodovia Pavimentada	Ton	1.884,00	Emam	18%	R\$ 200,00	R\$ 376.800,00
Valor Unitário do Item 4: (Duzentos Reais)							
Valor Total do Item 4: (Trezentos e Setenta e Seis Mil, Oitocentos Reais)							
Valor Global do Lote: Dez Milhões, Duzentos e Onze Mil, Quinhentos e Vinte Reais							R\$ 10.211.520,00

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, contados da data da apresentação da proposta.

Emam - Emulsões e Transportes Ltda, declara para os devidos fins legais, que nos preços acima propostos estão inclusos todos os impostos, taxas e encargos devidos, bem como quaisquer outras despesas diretas e indiretas incidentes na execução do serviço, objeto desta licitação.

Os produtos ora ofertados, atendem as especificações das normas ANP, DNIT, ABNT e IBP.

Declaramos também que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Fornecimento: Em até 10 (dez) dias úteis, após recebimento da Ordem de Fornecimento e Nota de Empenho, emitidas pelo setor responsável, conforme item 5.2 do Termo de Referência do Edital.

Pagamento: Em até 30 dias, subsequentes a entrega, com apresentação da nota fiscal com devido atesto do gestor do contrato, conforme item 13.2 do Edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para este fim o sócio: **Sr. Leonardo Machado de Azevedo Vilela**, brasileiro, casado, engenheiro civil sob Registro Profissional CREA/MG nº 71926/D, portador do CPF:001.481.006-94 e RG:MG-5.738.021, residente e domiciliado na Av. Mário Assayag, nº 34 Apto 401, Torre Êxodo, Shallon Tower Park, na cidade de Manaus/AM.

Os preços ofertados são fixos e irrevogáveis, salvo determinação do Governo Federal, através de órgão competente ou, ainda, para que se mantenha o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, conforme art. 65, inc. II, alínea "d" da Lei Federal nº. 8.666/93.

Dados Bancários EMAM - Emulsões e Transportes Ltda para pagamento :

Banco do Brasil - 001 - Agência: 1856-2 - Conta Corrente: 5855-6

Contato: Rogério Queiroz de Almeida

Email: emamfortaleza@emamasfaltos.com.br / comercialce1@emamasfaltos.com.br / nagla@emamasfaltos.com.br

Tel.: (85) 3384-4030 / (85) 99955-7079

Pacatuba-CE, 14 de Junho de 2021.



Emam - Emulsões e Transportes Ltda
Rogério Queiroz de Almeida
Procurador
CPF: 570.644.901-53

